b ffocypeichrs

Vorwort 8
Herzlich Willkommen! 10
WIDDER 14
Chicoree mit Rhabarber und Roquefort-Sauce 16
Spaghetti ubriachi ,betrunkene Spaghetti” in Rotwein 19
Spanische Chorizo-Ballchen ,Granada” 20
Rhabarber-Tiramisu mit Ahornsirup 23
STIER 24
Rote-Bete-Carpaccio mit Rucola und Ziegenkase 26
Ceviche de Camarones ,Biskaya” 29
Beuf bourguignon ,Dijon” 30
Birnen-Cobbler ,Williamine” 33
ZWILLINGE 34
Dip aus weilRen Bohnen mit getrockneten Tomaten 36
Persisches Krauteromelette Kuku Sabzi 39
Granes Curry mit Garnelen ,Popeye” 40
Sauerrahm-Soufflé ,Madame Butterfly” 43

E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATIONAL
http://d-nb.info/1325846139 IBLIOTHE


http://d-nb.info/1325846139

KREBS

Clam Chowder mit Muscheln
Pilz-Risotto mit Heidelbeeren

Kénigsberger Klopse ,Omas Beste

Clafoutis mit Kirschen ,Mathilda”

LOWE

Gazpacho verde mit Burrata
Pernod-Garnelen ,Pierre”
Ente in Feigensauce ,Miss Daisy”

Tiramisu-Parfait ,Milano”

JUNGFRAU

Datteldip mit Curry
Pilz-Consommé mit Ei-Sternen
Quiche Vollkorn-Gemuse-Krauter

!

Neapolitanischer CrieRk-Ricotta-Kuchen ,Pantalone’

WAAGE

Tomatensuppe mit Mango und Basilikum
Jakobsmuscheln in WeiRwein-Orangen-Sauce
Spaghettoni frutti di mare

Sizilianischer Orangenkuchen

L4
46
49

50
53

54

56
59
60
63

64

66
69
70
73

14

76
79
80
83



SKORPION

Stockbrot vom offenen Feuer

Sizilianischer Orangensalat ,Corleone”
mit Pistazien und Oliven

Chicken Wings aus dem Backofen

Kaiserschmarrn

SCHUTZE
Kurbiskern-Dip

Thai-Curry mit Tofu, Bohnen und Ingwer
Cidre-Hahnchen a la Paul Gauguin

Orangen-Campari-Sorbet

STEINBOCK
Kurbissuppe

Gebratener Griinkohl mit Chili und Granatapfelkernen

Rotkohlroulade mit Wildfleisch und
Maronen-Kartoffelplree

Apple-Crumble ,Miss Sophie”

WASSERMANN
Kapern-Creme ,Don Alfredo”-Paté di Capper;i

Zucchini-Carpaccio ,Capri”
Basilikum-Risotto mit Mozzarella

Zitronencreme-Dessert mit Keksboden

84
86

89
90
93

94

96
99
100
103

104

106
109

110
113

114

116
19
120
123



FISCHE 124

Fetadip mit Pistazien und Krautern 126
Gegrillter Fenchel mit Nussen 129
Kartoffelgratin ,Soulfood” 130
Creme Caramel ,Carmen” 133
Sternzeichen (ver)sucht Sternzeichen 134

Italienischer Minipizza-Abend mit

Sternzeichenbelag - flir jeden etwas! 136
Grundlagen schnell erklart 140
Register 142

Uber die Autoren 143



