

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort	8
Herzlich Willkommen!	10
<b>WIDDER</b>	<b>14</b>
Chicoree mit Rhabarber und Roquefort-Sauce	16
Spaghetti ubriachi „betrunkene Spaghetti“ in Rotwein	19
Spanische Chorizo-Bällchen „Granada“	20
Rhabarber-Tiramisu mit Ahornsirup	23
<b>STIER</b>	<b>24</b>
Rote-Bete-Carpaccio mit Rucola und Ziegenkäse	26
Ceviche de Camarones „Biskaya“	29
Bœuf bourguignon „Dijon“	30
Birnen-Cobbler „Williamine“	33
<b>ZWILLINGE</b>	<b>34</b>
Dip aus weißen Bohnen mit getrockneten Tomaten	36
Persisches Kräuteromelette Kuku Sabzi	39
Grünes Curry mit Garnelen „Popeye“	40
Sauerrahm-Soufflé „Madame Butterfly“	43

**KREBS** **44**

Clam Chowder mit Muscheln	46
Pilz-Risotto mit Heidelbeeren	49
Königsberger Klopse „Omas Beste“	50
Clafoutis mit Kirschen „Mathilda“	53

**LÖWE** **54**

Gazpacho verde mit Burrata	56
Pernod-Garnelen „Pierre“	59
Ente in Feigensauce „Miss Daisy“	60
Tiramisu-Parfait „Milano“	63

**JUNGFRAU** **64**

Datteldip mit Curry	66
Pilz-Consommé mit Ei-Sternen	69
Quiche Vollkorn-Gemüse-Kräuter	70
Neapolitanischer Grieß-Ricotta-Kuchen „Pantalone“	73

**WAAGE** **74**

Tomatensuppe mit Mango und Basilikum	76
Jakobsmuscheln in Weißwein-Orangen-Sauce	79
Spaghettoni frutti di mare	80
Sizilianischer Orangenkuchen	83

**SKORPION** **84**

Stockbrot vom offenen Feuer	86
Sizilianischer Orangensalat „Corleone“ mit Pistazien und Oliven	89
Chicken Wings aus dem Backofen	90
Kaiserschmarrn	93

**SCHÜTZE** **94**

Kürbiskern-Dip	96
Thai-Curry mit Tofu, Bohnen und Ingwer	99
Cidre-Hähnchen à la Paul Gauguin	100
Orangen-Campari-Sorbet	103

**STEINBOCK** **104**

Kürbissuppe	106
Gebratener Grünkohl mit Chili und Granatapfelkernen	109
Rotkohlroulade mit Wildfleisch und Maronen-Kartoffelpüree	110
Apple-Crumble „Miss Sophie“	113

**WASSERMANN** **114**

Kapern-Creme „Don Alfredo“-Paté di Capperi	116
Zucchini-Carpaccio „Capri“	119
Basilikum-Risotto mit Mozzarella	120
Zitronencreme-Dessert mit Keksboden	123

<b>FISCHE</b>	<b>124</b>
Fetadip mit Pistazien und Kräutern	126
Gegrillter Fenchel mit Nüssen	129
Kartoffelgratin „Soulfood“	130
Creme Caramel „Carmen“	133
Sternzeichen (ver)sucht Sternzeichen	134
Italienischer Minipizza-Abend mit Sternzeichenbelag – für jeden etwas!	136
Grundlagen schnell erklärt	140
Register	142
Über die Autoren	143